
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS ORGANIZAVIMO BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2018-09-18 

 

 

1.  Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracija.  

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – Patvirtinti Jaunimo savanoriškos 

tarnybos organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašą.  

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – vadovaujamasi LR jaunimo 

politikos pagrindų įstatymu, LR savanoriškos veiklos įstatymu, LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl jaunimo savanoriškos 

tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

4. Finansavimo šaltiniai – Valstybės biudžeto lėšos, Savivaldybės biudžeto lėšos. 

Šių metų Savivaldybės biudžete, Jaunimo politikos įgyvendinimo programoje, Savanoriškos 

veiklos organizavimui numatyta 2000 Eur. Taip pat Jaunimo reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Jaunimo reikalų departamentas) yra 

paskelbęs Jaunimo savanorišką veiklą organizuosiančių organizacijų akreditavimo ir 

jaunimo savanoriškos tarnybos programų savivaldybėse finansavimo 2018-2019 m.  

konkursą. 

5. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakyme Nr. A1-317 „Dėl jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ rekomenduojama 

Savivaldybėms įgyvendinti Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį. Biržų rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų taryba tam pritaria. 

6.   Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – LR socialinės apsaugos ir darbo 

ministras 2018 m. birželio 22 d. įsakymu patvirtino Jaunimo savanoriškos tarnybos 

organizavimo tvarkos aprašą, kuriuo rekomenduoja savivaldybėms dalyvaujant įgyvendinti 

šį aprašą. Savivaldybėms, siekiančios skatinti savanorystę, rekomenduojama pasitvirtinti 

Savivaldybei pritaikytą savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, kuriame būtų 

nustatyta savanoriškos tarnybos Savivaldybėje trukmė, organizavimo, atlikimo ir sutarties 

sudarymo eiga, vykdytojai ir jų funkcijos, su savanoriška veikla susijusių išlaidų 

kompensavimo tvarka, taip pat savanorių teisės ir pareigos, savanorius priimančių 

organizacijų, savanorystę organizuosiančios įstaigos ir Savivaldybės funkcijos. 

Atsižvelgiant į ministro patvirtintą Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos 

aprašo nuostatas buvo parengtas Biržų rajono savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos 

aprašas.  Remiantis patvirtinto dokumento nuostatomis, Aprašas taikomas tik tada, jei, 

organizuojant savanorišką veiklą, dalyvauja savanoris, jaunimo savanorius priimanti 

organizacija, jaunimo savanorišką veiklą organizuojanti organizacija ir savanoriškai 

tarnybai vykdyti skiriamas finansavimas iš Lietuvos Respublikos valstybės ar (ir) 

savivaldybės biudžeto. Savanorius priimanti organizacija turi būti akredituota, o 

savanoriškai veiklai vykdyti rekomenduojamas dalinis finansavimas iš Savivaldybės 

biudžeto (Jaunimo reikalų departamento paskelbtame Jaunimo savanorišką veiklą 

organizuosiančių organizacijų finansavimo konkurse skiriami papildomi balai už papildomų 

finansavimo šaltinių turėjimą).  

Savanoris, atlikęs Jaunimo savanorišką tarnybą pagal aprašo nuostatas, ne tik įgyja 

darbo patirties, patobulina įvairias kompetencijas, bet taip pat ateityje gali papildomai gauti 



0,25 balo stojant į universitetą ar kolegiją. Pagal 2016 metais LR švietimo ir mokslo 

ministrės pasirašytą dokumentą „Dėl geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusiųjų eilės 

sudarymo 2018 metais tvarkos aprašo patvirtinimo“, papildoma balo dalis suteikiama 

tik atlikusiems ne trumpesnę nei 3 mėnesių veiklą ir: 

savanoriavusiems tarptautiniu mastu pagal programą „Erasmus+“ bei turintiems 

„Youthpass“ sertifikatą (jį išduoda Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros 

finansuotų projektų vykdytojai); 

arba savanoriavusiems nacionaliniu mastu pagal projektuose „Jaunimo savanoriška 

tarnyba“, „Atrask save“ bei turintiems ilgalaikės savanoriškos veiklos pažymėjimą (jį 

išduoda Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos).  

Kol kas už kitas savanoriškas veiklas, kurios nepatenka į minėtas dvi kategorijas 

(pavyzdžiui, savanorystę jaunimo organizacijose, iniciatyvose, projektuose), papildoma balo 

dalis nėra skiriama. Taip yra todėl, kad iki šiol trūko vieningos sistemos, pagal kurią būtų 

galima patvirtinti savanorystės faktą ir naudą. Jaunimo savanoriškos tarnybos programa 

siekiama sukurti vieningą jaunimo savanorišką veiklą organizuojančią, pripažįstančią ir 

įvertinančią sistemą.  

7. Aiškinamojo rašto rengėjas – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų 

koordinatorius) Merūnas Jukonis, tel. 8 684 75 167, Vytauto g. 38, Biržai, 105 kab. 

 

 

 

Sprendimo projektą teikia                                                       Rolandas Žagaras 

Savivaldybės administracijos direktoriaus  

 

 

 

 
 


